
1 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/2012, 14/2015 и 

68/2015), в.д. директор Дома здравља ,,Нови Београд“ улица Булевар маршала Толбухина бр. 30, 

Нови Београд, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о обустави поступка  јавне набавке 

 

 Обуставља се поступак за јавну набавку мале вредности „Куповина материјала за 

хигијену“, редни број 36/2016, за партију број 4- Течни сапун  и за партију број 7- Средство за 

прање меких подних површина и намештаја 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Наручилац је дана 22.11.2016. године донео Одлуку о покретању поступка јавне мале 

вредности, заводни број Одлуке 1270/1 - „Куповина материјала за хигијену“, редни број 36/2016. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношењe понуда 25.11.2016. 

године на Порталу јавних набавки и интернет страни наручиоца. 

Предметни поступак је обустављен у фази: после истека рока за подношење понуда, а пре 

доношења одлуке о додели уговора. 

Разлог за обуставу поступка: објективни и доказиви разлози-у року за подношење понуда за 

партије 4 и 7 није поднешена ниједна одговарајућа односно прихватљива понуда.  

 Образложење: Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила 

стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У Извештају о стручној оцени понуда број 

1270/27 од 16.12.2016.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1) Врста предмета јавне набавке: Добра 

2) Врста наручиоца: здравство 

3) Подаци о јавној набавци:  

Предмет јавне набавке „Куповина материјала за хигијену“ 

Редни број из Плана јавних набавки; Редни број 

јавне набавке 
I-6; 36/2016 

Подаци о апропријацији у буџету, односно у 

финансијском плану за плаћање 

Средства за наведену набавку су предвиђена у 

финансијском плану наручиоца на позицији Б 

VIII 14 

Б
р
.п

ар
ти

је
 

Назив партије 

Назив 

изабраног 

понуђача 

Процењена 

вредност 

јавне 

набавке (без 

ПДВ-а) у 

динарима 

Вредност 

уговора о 

јавној набавци 

(без ПДВ-а) у 

динарима 

Вредност 

уговора о 

јавној 

набавци (са 

ПДВ-ом) у 

динарима 

4 Течни сапун / 250.000,00 / / 

7 
Средство за прање меких 

подних површина и намештаја 
/ 70.000,00 / / 

 

4) Критеријум за оцењивање  понудa за све партије је најнижа понуђена цена 

5) Неблаговремених понуда није било 

6) Укупан број поднетих понуда: три 

Назив/име понуђача и основни подаци понуђача број и датум понуде 

1. „GT hemija“ d.o.o. Нови Београд, Нехруова бр.61/36, мат.бр.06972403 3/422 од 05.12.2016 

2. 
„Eko-primat“d.o.o., Београд, Крњача, Бранка Момировића бр.122, 

мат.бр.07432879 
3/423 од 06.12.2016 

3. „Kodeks sistem“ d.o.o., Београд, Стевана Опачића бр.48, м.бр.20154373   3/424 од 06.12.2016 

 

 

 



2 

 

Партија 4- Течни сапун 

Укупан број понуда за партију број 4. –три             

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање (за 

партију 4):  

1.  Комисија је на основу достављеног безбедоносног листа (MSDS) установила да се у понуди 

понуђача „GT hemija“ d.o.o, број понуде 3/422 од 05.12.2016. године, не налазе информације о 

свим карактеристикама траженог добра које су захтеване у конкурсној документацији, у 

„Обрасцу структуре понуђене цене са упутством како да се попуни“ за партију бр. 4. 

 На основу наведеног понуда понуђача GT hemija“ d.o.o, број понуде 3/422 од 

05.12.2016. године се одбија као неприхватљива. 

 

1. Комисија је установила да понуђач „Eko-primat“ d.o.o.“, број понуде 3/423 од 06.12.2016. 

године, није доставио безбедносни лист (MSDS) за понуђено добро у партији бр.4, како је 

захтевано конкурсном документацијом у Упутству понуђачима како да сачине понуду, под 

тачком  2. Обавезна садржина понуде, подтачка 16. 

 У достављеним документима се не налазе информације о свим карактеристикама 

траженог добра које су дефинисане у конкурсној документацији, тако да се ни не могу 

утврдити карактеристике, тј. састав понуђеног добра.  

 Понуда понуђача „Eko-primat“ d.o.o.“ број понуде 3/423 од 06.12.2016. године се због 

недостављеног безбедносног листа одбија као неприхватљива. 

 

3.  Комисија је на основу достављеног безбедоносног листа (MSDS) установила да се у понуди 

понуђача „Kodeks sistem“ d.o.o, број понуде 3/424 од 06.12.2016. године, не налазе 

информације о свим карактеристикама траженог добра које су захтеване у конкурсној 

документацији, у „Обрасцу структуре понуђене цене са упутством како да се попуни“ за 

партију бр. 4. 

 На основу наведеног понуда понуђача Kodeks sistem“ d.o.o., број понуде 3/424 од 

06.12.2016. године се одбија као неприхватљива. 

 

Понуђена вредност одбијених понуда 

 
Подносилац понуде 

Понуђена вредност 

(динара без ПДВ-а) 

Понуђена вредност 

(динара  са ПДВ-ом) 

1. „GT hemija“ d.o.o. 79.400,00 95.280,00 

2. „Eko-primat“ d.o.o. 180.000,00 216.000,00 

3 „Kodeks sistem“ d.o.o. 228.000,00 273.600,0 

 

 Назив, односно име понуђача коме се додељује уговор: 

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке, те је на основу 

законског овлашћења донело Одлуку о обустави постука за партију број 4, с обзиром да није 

поднешена ниједна одговарајућа односно прихватљива понуда за предметну партију.  

 

Партија 7 - Средство за прање меких подних површина и намештаја 

Укупан број понуда за партију број 7. – једна                     

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање (за 

партију 7):  

1. Комисија је установила да понуђач „Kodeks sistem“ d.o.o. број понуде 3/424 од 06.12.2016.  

године на основу достављеног извештаја о испитивању од овлашћене лабораторије за партију 

бр.7 није понудио добро у складу са карактеристикама – саставом ( захтевана  вредност ПХ 

конвертрата 11-12, вредност која је у извештају о испитивању од овлашћене лабораторије 

12,39 ) који је захтеван конкурсном документацијом у у „Обрасцу структуре понуђене цене са 

упутством како да се попуни“ за партију бр.7. На основу наведеног, понуда понуђача „Kodeks 

sistem“ d.o.o. број понуде 3/424 од 06.12.2016. године се одбија  као неодговарајућа.  

 

 

 



3 

 

Понуђена вредност одбијених понуда 

 
Подносилац понуде 

Понуђена вредност 

(динара без ПДВ-а) 

Понуђена вредност 

(динара  са ПДВ-ом) 

1. „Kodeks sistem“ d.o.o. 68.160,00 81.792,00 

 

Ранг листа понуђача чије су понуде благовремене, одговарајуће и прихватљиве 

 Назив/име понуђачa Понуђена вредност (динара без ПДВ-а) 

1. / / 

   

Назив, односно име понуђача коме се додељује уговор: 

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке, те је на основу 

законског овлашћења донело Одлуку о обустави постука за партију број 7, с обзиром да није 

поднешена ниједна одговарајућа односно прихватљива понуда за предметну партију.  

 

 

*Сви трошкови припремања понуде падају на терет понуђача. 

 

Када ће поступак бити поново спроведен: Поступак јавне набавке биће спроведен када се за то 

стекну законски услови. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 5 дана од 

дана објављивања Одлуке о додели уговора на Порталу јавних набавки. 

 

 

В.Д. ДИРЕКТОРА 

         Др Божица Новаковић 

 


